2025年11月26日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 川原 仁

コード番号 3405
上場取引所 東証プライム
問合せ先： 経営企画室

 IR・広報部長 滝沢 慎一
 TEL(03) 6701－1070

役員の異動に関するお知らせ

当社は本日下記の通り、役員の異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．監査役 （異動予定日：2026年 3月下旬株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

監査役（社外監査役） 藤井 信行

（ふじい のぶゆき）

― 新任

― 永濱 光弘

（ながはま みつひろ）

監査役（社外監査役） 退任

２．執行役員（取締役兼務者を除く）（異動予定日：2026年 3月下旬株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

常務執行役員 スタンリー フクヤマ

（Stanley Fukuyama）

執行役員 役位変更

執行役員 柏木 俊二

（かしわぎ としじ）

理事 新任

執行役員 福田  始弘

（ふくだ もとひろ）

理事 新任

執行役員 大野 智浩

（おおの ともひろ）

理事 新任

執行役員 植垣 文雄

（うえがき ふみお）

― 新任

― 下 浩幸

（しも ひろゆき）

執行役員 退任

2

３．異動後の全取締役・監査役・執行役員の役位

（◎：新任  ※：役位変更  他：再任または留任）

 代表取締役社長  川原 仁

 代表取締役・専務執行役員  多賀  敬治

 取締役会長  伊藤 正明

 取締役・常務執行役員
マティアス グトヴァイラー
(Matthias Gutweiler)

 取締役・常務執行役員  髙井 信彦

 取締役・常務執行役員  渡邊 知行

 取締役・常務執行役員  池森 洋二

 取締役（社外取締役）  村田 啓子

 取締役（社外取締役）  田中 聡

 取締役（社外取締役）  三上 直子

 取締役（社外取締役）  三箇山 俊文

 常勤監査役  早瀬 博章

 常勤監査役  大井 秀雄

 監査役（社外監査役）  谷津 朋美

 監査役（社外監査役）  小松 健次

◎ 監査役（社外監査役）  藤井 信行

 常務執行役員  大村 章

 常務執行役員  尾松 俊宏

 常務執行役員  坂本 和繁

 常務執行役員  藤原 純一

※ 常務執行役員
スタンリー フクヤマ
（Stanley Fukuyama）

 執行役員
スティーヴン コックス
(Stephen Cox)

 執行役員  高野 浩一

 執行役員  川原 孝春

 執行役員  上山 冬雄

 執行役員
スティーヴン R. ショット
(Stevan R. Schott)

 執行役員  大福 幸一

 執行役員  中村 吉伸

 執行役員  井出 章子

 執行役員  高井 庸善

 執行役員
クリスチャン ハーマンズ
（Christian Herrmanns）

 執行役員  山口 里志

 執行役員  難波 憲明

 執行役員  松本 和也

◎ 執行役員  柏木 俊二

◎ 執行役員  福田  始弘

◎ 執行役員  大野 智浩

◎ 執行役員  植垣 文雄

3

４．新任監査役の略歴

氏  名 藤井 信行（ふじい のぶゆき）  ※社外監査役

生年月日 １９５９年 ３月１０日

最終学歴 １９８２年 ３月  慶應義塾大学法学部卒

略  歴 １９８２年 ４月  株式会社富士銀行（現 株式会社みずほ銀行）入行

２００９年 ４月  株式会社みずほコーポレート銀行（現 株式会社みずほ銀行）執行役員

２０１１年 ４月  同行常務執行役員

２０１２年 ４月  株式会社みずほ銀行常務執行役員

２０１４年 ４月  同行専務取締役

２０１６年 ４月  同行取締役副頭取

２０１７年 ４月  株式会社みずほフィナンシャルグループ理事

兼 株式会社みずほ銀行理事

２０１７年 ５月  安田倉庫株式会社 顧問

２０１７年 ６月  同社取締役副社長

２０１８年 ６月  同社代表取締役社長

２０２０年 ６月  同社代表取締役社長執行役員

２０２４年 ４月  同社代表取締役会長執行役員（現任）

以 上